1

平成 29年５月８日

各 位

事業の一部譲受の完了に関するお知らせ

当社は、平成 29年１月 31日付で、ルネサス セミコンダクタパッケージ＆テストソリューションズ

株式会社の一部事業である「画像認識システム開発・製造・販売及び受託開発・製造事業」の譲受に

関する株式譲渡契約締結を公表しております。株式譲渡契約に基づき、新設会社の発行済全株式を平

成 29 年５月１日付で取得完了し、当社の連結子会社にすると共に、同社の商号を「マクセルシステム

テック株式会社」としましたので、下記の通りお知らせします。

当社は、譲受事業が有する高い製造技術と設計・開発技術を活用することで、事業成長を加速させ

ます。また、当社の光学技術と譲受事業に含まれる画像認識技術を融合させることで、車載など成長

分野での光学及び表示関連製品等への展開を図っていきます。

記

１． マクセルシステムテック株式会社の概要

(1) 名称 マクセルシステムテック株式会社

(2) 所在地 山形県米沢市大字花沢3091-6

(3) 代表者の役職・氏名 取締役社長 大橋 明

(4) 事業内容 画像認識システム開発・製造・販売及び受託開発・製造事業

(5) 資本金 30百万円

(6) 従業員数 約150名

(7) 大株主及び持株比率 当社100％出資

２．今後の見通し

 当社連結決算への反映は平成30年３月期第１四半期から行う予定です。

なお、本譲受による当社の平成30年３月期の連結業績に与える影響は、平成29年４月27日に公表し

た平成29年３月期決算短信に記載の連結業績予想に含めて公表しております。

以 上

会 社 名 日 立 マ ク セ ル 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 勝 田 善 春

 （コード番号：6810 東証第一部）

問 合 せ 先
ブ ラ ン ド 戦 略 統 括 本 部

コーポレートコミュニケーション部

 （TEL.03-5715-7061）